
Pag. 1 di 3 

 

< CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2204 

 
DETERMINAZIONE n. 414  del 9 agosto 2012  

 
 
OGGETTO: Estate Ortonese 2012. Impegno delle spese per Notte Bianca ed ulteriori. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno nove  del mese di agosto  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

PREMESSO che su indicazione e per intenzione dell’Amministrazione Comunale è stata 
programmata la Notte Bianca per il giorno 11 agosto c.a., con la definizione di un programma di 
iniziative artistiche; 
CONSIDERATO che è compito e funzione di questo Settore provvedere, su detta indicazione, alla 
adozione di atti gestionali, inclusi gli impegni di spesa, secondo le necessità occorrenti per le diverse 
manifestazioni e le specifiche modalità di realizzazione (diretta e/o attraverso accordi 
/collaborazioni/coorganizzazioni con altri soggetti operanti sul territorio) all’uopo specificatamente 
indicate dall’Amministrazione Comunale; 
VISTO l’elenco degli artisti di seguito indicati, per i quali si rende necessario provvedere sia 
all’incarico e  sia all’affidamento in rapporto di prestazione occasionale ai sensi dell’art. 61 del dlgs. 
n. 276 del 2003 ribadito dalla Circolare n. 103 del 06-07-2004: 
Giovanni Razzi per un compenso di € 1.500,00; Camillo Di Pillo per un compenso di € 300,00; Alice 
Vedilei per un compenso di € 300,00; Angelo Fusco per un compenso di € 200,00; Concetta 
Giannandrea per un compenso di € 600,00; Rocco De Guglielmo per un compenso di € 1.000,00; 
Silvio Marrone per un compenso di € 300,00; Alfredo Candeloro per un compenso di € 200,00; 
Domenico Marino per un compenso di € 500,00; Edoardo Grumelli per un compenso di € 250,00; 
Riccardo Grumelli per un compenso di € 250,00; Marco Grappasonno per un compenso di € 250,00; 
Elvis Lofari per un compenso di € 1.500,00; Acoustika sns di Ciampichetti Manuele e Gianluca per 
l’importo complessivo di € 484,00;  
CONSIDERATE le incombenze organizzative necessarie dirette della Amministrazione per la 
fornitura del service tecnico per le manifestazioni, per la istallazione dei palchi da spettacolo, e per la 
sicurezza e controllo dei cittadini partecipanti, nonché per materiale pubblicitario per la promozione 
dell’evento, di cui si quantificano come seguono gli impegni presunti:  

- per i services tecnici per i quali si ritiene conveniente da parte di questa Amministrazione 
affidare i relativi incarichi alla ditta Power Service per complessivi € 3.630,00, e alla Ditta A.S. 
Audio Sound  & Light Service di Stefano Antonelli per complessivi € 4.840,00, avvalendosi 
del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

- per la istallazione di palchi da spettacolo per i quali si ritiene conveniente da parte di questa 
Amministrazione affidare l’incarico alla Ditta Metalmobile di Nicola Camiscia   per complessivi 
€ 2.420,00; avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in 
economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in 
affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- per il controllo e la sicurezza dei cittadini, per il quale si ritiene conveniente da parte di questa 
Amministrazione affidare l’incarico alla Pegaso Investigazioni di Walter Di Lorenzo di Ortona 
per complessivi € 900,00,  avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e 

4° SETTORE  
Servizi Sociali  Culturali e Tempo 

Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 3 

 

servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, 
procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del 
Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- per la stampa di materiale pubblicitario vario per la promozione dell’evento (manifesti e 
volantini), per il quale si ritiene conveniente da parte di questa Amministrazione affidare 
l’incarico alla Ditta “Tipografia Colaiezzi” di Ortona, per un importo comlessivo di € 367,84, 
avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

- CONSIDERATO INOLTRE  che alcuni artisti hanno necessità di pernottare in quanto 
provengono da residenze nazionali incompatibili con un rientro in serata, e che pertanto si 
ritiene conveniente da parte di questa Amministrazione l’offerta pervenuta dall’agriturismo La 
dimora di Bacco di Magia sas di Maria Selvaggia Di Biase per un costo complessivo di € 
210,00, alla quale si affida il pernottamento dei medesimi avvalendosi del “Regolamento per 
l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- CONSIDERATO altresì che su indicazione e per intenzione dell’Amministrazione Comunale, 
è stata ravvisata l’opportunità di acquisire ulteriori prestazioni di servizi per la migliore 
realizzazione di eventi pure afferenti alle manifestazioni estive 2012, in particolare di service 
tecnico e maxi schermo per eventi connessi ai festeggiamenti per il concittadino Nicolai 
partecipante ai giochi olimpici di Londra, al Concerto presso il Monumento dei Caduti, ai 
fuochi pirotecnici del 16-08-2012, e che per realizzare tale indirizzo, sia opportuno e 
conveniente affidare il relativo servizio alla ditta Free Power Service di Ortona per 
complessivi € 3.388,00, I.V.A. inclusa, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 
2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, 
del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

RITENUTO che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere agli affidamenti descritti e al 
relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1) Incaricare gli artisti di seguito elencati e per i compensi singolarmente indicati, intesi al lordo 
delle competenze e oneri, di effettuare le loro prestazioni nel corso della Notte Bianca: 
Giovanni Razzi per un compenso di € 1.500,00; Camillo Di Pillo per un compenso di € 
300,00; Alice Vedilei per un compenso di € 300,00; Angelo Fusco per un compenso di € 
200,00; Concetta Giannandrea per un compenso di € 600,00; Rocco De Guglielmo per un 
compenso di € 1.000,00; Silvio Marrone per un compenso di € 300,00; Alfredo Candeloro per 
un compenso di € 200,00; Domenico Marino per un compenso di € 500,00; Edoardo Grumelli 
per un compenso di € 250,00; Riccardo Grumelli per un compenso di € 250,00; Marco 
Grappasonno per un compenso di € 250,00; Elvis Lofari per un compenso di € 1.500,00; 
Acoustika sns di Ciampichetti Manuele e Gianluca per l’importo complessivo di € 484,00;  

2) Affidare alla ditta Free Service il servizio di istallazione e gestione di service tecnico per 
complessivi € 3.630,00  dando atto che il CIG dell’operazione è Z5A061010F,  e alla Ditta 
A.S. Audio Sound & Light Service di Stefano Antonelli il servizio di installazione e gestione di 
service tecnico per complessivi € 4.840,00  dando atto che il CIG dell’operazione è 
Z70F61013A; 

3) Affidare alla Ditta Metalmobile di Nicola Camiscia per complessivi € 2.420,00 il servizio di 
istallazione dei palchi, dando atto che il CIG dell’operazione è Z4E060FFC9; 

4) Affidare alla Ditta Pegaso Investigazioni di Walter Di Lorenzo il servizio di controllo e 
sicurezza dei cittadini nel corso dell’evento per un importo complessivo di € 900,00 dando 
atto che il CIG dell’operazione è ZDE061005C; 

5) Affidare alla Ditta La dimora di Bacco di Magia sas di Maria Selvaggia Di Biase, per un costo 
complessivo di € 210,00, del servizio ricettivo per il pernottamento degli artisti, dando atto che 
il CIG dell’operazione è Z6006100B7; 

6) Affidare alla Ditta Tipografia Colaiezzi il servizio di stampa di materiale pubblicitario vario per 
la promozione dell’evento (manifesti e volantini), per un importo complessivo di € 367,84, 

7) Affidare alla Ditta Free Power Service i servizi di service tecnico e maxi schermo per eventi 
connessi ai festeggiamenti per il concittadino Nicolai partecipante ai giochi olimpici di Londra, 
al Concerto presso il Monumento dei Caduti, ai fuochi pirotecnici del 16-08-2012, per 



Pag. 3 di 3 

 

l’importo complessivo di € 3.388,00; 
8) Impegnare la spesa complessiva di cui al presente atto, pari ad € 23.389,84 sul bilancio 2012 

come segue: per € 5.000,00 sul cap. 16390; per € 1.000,00 sul cap. 14130; per € 17.389,84 
sul cap. 16370;  

9) Dare atto che, stante l’indeterminatezza attuale della quantificazione degli oneri dovuti per le 
manifestazioni estive 2012 nel loro complesso, a titolo di diritti SIAE alla competente Agenzia 
di Ortona, si provvederà con successivo atto, ad impegnare correttamente le somme all’uopo 
necessarie, ulteriori rispetto a quelle già destinate allo stesso fine con precedenti atti; 

10) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, secondo le procedure previste 
dalle normative e regolamenti in essere. 
 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 4 settembre 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


